



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO
(uso obrigatório por todas as licitantes)
(papel timbrado da licitante)

A empresa Z E S Comercial Ltda, estabelecida na Estrada Carmo / Além Paraíba, 690, Influencia, Carmo/RJ, telefone (32) 98888-4664, e-mail: zescomercial@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 47.496.710/0001-18, neste ato representada por Maria Luiza Pereira Senra, cargo sócia administradora, RG M-1.323.453, CPF 007.304.776-73, Av. José Teixeira Rios, 704, Vila Caxias, Além Paraíba/MG, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 135/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	299605	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA	LT	MONTENEGRO	7368	R\$ 3.25	R\$ 23,946.00
13	292576	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	GALAO	ILIMP	40	R\$ 207.90	R\$ 8,316.00
17	254007	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID	CX	COPOPLAST	281	R\$ 140.00	R\$ 39,340.00
21	457787	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	GALAO	BIO	206	R\$ 11.70	R\$ 2,410.20
22	301089	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA	UND	BIO	5426	R\$ 1.80	R\$ 9,766.80

23	301089	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METILISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	GALAO	ILIMP	454	R\$ 82.00	R\$ 37,228.00
24	449572	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA	UND	NOBRE	626	R\$ 24.70	R\$ 15,462.20
25	469569	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	UND	NOBRE	784	R\$ 26.40	R\$ 20,697.60
27	225907	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	FARDO	QLUSTRO	61	R\$ 270.00	R\$ 16,470.00
28	419326	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA	UND	BRASILEIRINHA	2364	R\$ 0.90	R\$ 2,127.60
30	304403	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID	PCT	LEIDPEL	4264	R\$ 13.00	R\$ 55,432.00
31	261180	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.	GALAO	ILIMP	964	R\$ 16.00	R\$ 15,424.00
33	343298	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	GALAO	ILIMP	1440	R\$ 29.00	R\$ 41,760.00
37	307497	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."M"-AMARELO.	PAR	NOBRE	1068	R\$ 3.50	R\$ 3,738.00
38	343118	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."G"-AMARELO	PAR	NOBRE	2347	R\$ 3.40	R\$ 7,979.80
39	262981	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM "GG" - AMARELO	PAR	NOBRE	2520	R\$ 3.30	R\$ 8,316.00
43	443329	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE	UND	ARQ	132	R\$ 114.00	R\$ 15,048.00
44	422194	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE	UND	ARQ	97	R\$ 234.00	R\$ 22,698.00

45	327090	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE	UND	ARQ	20	R\$ 444.00	R\$ 8,880.00
46	271136	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	UND	ARQ	202	R\$ 120.00	R\$ 24,240.00
47	271137	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	UND	ARQ	120	R\$ 218.00	R\$ 26,160.00
48	302378	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	UND	ARQ	20	R\$ 530.00	R\$ 10,600.00
52	338137	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES	PCT	BELICHEF	1187	R\$ 5.20	R\$ 6,172.40
63	324827	SABÃO EM PÓ - CX 1KG. ESPECIFICAÇÃO: COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CX	BIO	1262	R\$ 6.29	R\$ 7,937.98
64	405155	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	SACHE	MEGA	5207	R\$ 9.90	R\$ 51,549.30
68	420497	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	ALS	1080	R\$ 61.00	R\$ 65,880.00
69	420498	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS	PCT	ALS	1080	R\$ 36.00	R\$ 38,880.00

71	328297	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	PCT	ALS	1423	R\$ 32.00	R\$ 45,536.00
72	372847	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LITROS, COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, ALTURA MÍNIMA DE 105CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. A COR VERMELHA É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES	PCT	ALS	587	R\$ 80.60	R\$ 47,312.20
TOTAL COTA EXCLUSIVA:							R\$ 679,308.08
COTA RESERVADA							
96	435019	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	MINAS COPO	172	R\$ 130.00	R\$ 22,360.00
98	601914	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)	BOBINA	NOBRE	682	R\$ 116.00	R\$ 79,112.00
100	443004	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FARDO	BELISOFT	1638	R\$ 47.00	R\$ 76,986.00
102	457477	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	PCT	SÃO GERALDO	3492	R\$ 17.50	R\$ 61,110.00
110	470833	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	ALS	364	R\$ 58.00	R\$ 21,112.00
TOTAL COTA RESERVADA:							R\$ 260,680.00
COTA PRINCIPAL							
97	435019	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	MINAS COPO	518	R\$ 130.00	R\$ 67,340.00
99	601914	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)	BOBINA	NOBRE	5696	R\$ 116.00	R\$ 660,736.00

101	443004	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FARDOS	BELISOFT	6166	R\$ 47.00	R\$ 289,802.00
103	457477	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	PCT	SÃO GERALDO	10480	R\$ 17.50	R\$ 183,400.00
111	470833	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	ALS	1095	R\$ 58.00	R\$ 63,510.00
TOTAL COTA PRINCIPAL:							R\$ 1,264,788.00
TOTAL GERAL:							R\$ 2,204,776.08

Informar Valor total R\$ 2.204.776,08 (dois milhões, duzentos e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e oito centavos.)

Dados bancários:

Banco: CAIXA Agência: 1023 Conta: 3404-8

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Carmo/RJ, 06 de julho de 2023.

Maria Luiza Pereira Senra
 MARIA LUIZA PEREIRA SENRA
 RG M-1.323.453
 CPF: 007.304.776-73

47.496.710/0001-18
Z E S COMERCIAL LTDA
 Estrada Carmo/Além Paraíba, 690
 INFLUÊNCIA - CARMO/RJ - CEP 28.640-000